

از این لایحه حمایت می‌کردند که نشان‌دهنده اهمیت این موضوع در مجلس نمایندگان بوده است^۱.

در کنگره یک‌صد و شانزدهم علاوه بر لوایح مذکور، ۳۹ قطعنامه در خصوص ایران ارائه شده (جدول شماره ۲) که نه قطعنامه به تصویب رسیده است. از این تعداد هفت قطعنامه ساده، یک قطعنامه هم‌زمان و یک قطعنامه مشترک بوده که مورد اخیر بار قانونی داشته است. دو قطعنامه ساده شماره ۷۵۲ و ۸۲۳ مجلس نمایندگان با موضوع «حقوق بشر» در پی محکوم کردن نحوه برخورد دولت ایران با معترضین و بهائیان بوده است. قطعنامه‌های ساده ۴۴۱ مجلس نمایندگان و ۲۲۷ مجلس سنا به دنبال افزایش فشار روانی بر ایران و احیای پرونده «انفجار آمیا» با ادعای نقش مستقیم جمهوری اسلامی ایران می‌باشند. قطعنامه ساده به شماره ۳۹۵ در خصوص تسخیر لانه جاسوسی است. چهار قطعنامه دیگر به دنبال تشدید تنش‌ها میان ایران و آمریکا توسط دموکرات‌ها برای کاهش تنش‌ها و فشار بر دولت ترامپ برای جلوگیری از شکل‌گیری یک جنگ تمام عیار علیه ایران بوده‌اند. تمامی این قطعنامه‌ها پس از اوج‌گیری تنش‌ها میان ایران و آمریکا به کنگره ارائه شده‌اند.

جدول ۲. قطعنامه‌های مطرح‌شده در کنگره ۱۱۶ درباره جمهوری اسلامی ایران

ردیف	قطعنامه	طراح	عنوان	خلاصه موضوعات مطرح شده	وضعیت نهایی
۱	۱۸۷ مجلس نمایندگان	تئودور داج؛ حزب دموکرات	درخواست آزادی بی قیدوشرط شهروندان آمریکایی و شهروندان خارجی دارای اقامت آمریکا که با اهداف سیاسی از سوی دولت ایران بازداشت شده‌اند	تشدید فشار بر ایران با همراهی متحدان تا زمان آزادی کامل شهروندان و اتباع آمریکایی	کمیته فرعی خاورمیانه، شمال آفریقا و تروریسم بین‌المللی
۲	۲۱۸ مجلس نمایندگان	تئودور داج؛ حزب دموکرات	درخواست از ایران برای عمل به وعده‌های مکرر در خصوص مساعدت برای پرونده «رابرت لوینسون»، شهروند آمریکایی که دارای طولانی‌ترین زمان بازداشت در تاریخ ملی ماست	درخواست اقدام عملی دولت ایران برای آزادی یا کمک به تعیین وضعیت رابرت لوینسون	کمیته فرعی خاورمیانه، شمال آفریقا و تروریسم بین‌المللی
۳	۲۲۸ مجلس نمایندگان	زوئی لافگرن؛ حزب دموکرات	به رسمیت شناختن اهمیت فرهنگی و تاریخی نوروز	به رسمیت شناختن نوروز و ادعای حمایت از آزادی بیان ایرانیان	کمیته فرعی خاورمیانه، شمال آفریقا و تروریسم بین‌المللی

1. <https://www.congress.gov/bill/116th-congress/house-bill/550>